[CÂMARA MUNICIPALD

PÔTOC'' RE

221

à _h_
Carohne FeIr

é
CÂMARA

MUNICIPAL DE

ITAPEVI
UERIMENTO n° 82312021

O77 ZL

Súmula: Solicita informações do Executivo junto
a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, Sr.
Eduardo Sanches Casagrande, sobre a retorno da
premiação dos melhores do ano.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria Municipal de
Esportes e Lazer, Sr. Eduardo Sanches Casagrande, sobre a retorno da premiação
dos melhores do ano.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

O reconhecimento e premiaçâo dos melhores atletas do ano, é muito importante para
valorização e prestigio dos atletas amadores da nossa cidade e valorização dos
nossos campeonatos, o que irá incentivar os atletas a se dedicarem mais a prática
esportiva e buscarem ao máximo ter a sua melhor condição física, com isso ganhamos
muito em nossas competições e modalidades esportivas e também incentiva as
equipes e patrocinadores a participarem mais dos eventos esportivos de nossa cidade.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2021

",W-
Mau ricio Jtbnso Murakami

(Mauricio Japa)
Vereador